Протокол № 2

Заседания методического объединения учителей естественно-научных
предметов

от 29.12.2020 г.

Присутствовали: 4 чел.

Повестка дня заседания:

1. Анализ  проведенных  мероприятий  по  повышению  качества
образовательных  результатов  (ВПР,  олимпиады,  школьная
конференция, участие в конкурсах)

2. Разное

Выступали:

Заместитель  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Хорошева  Е.В.,
руководитель методического объединения учителей.

Слушали:

1. В ходе заседания заслушали Хорошеву Е.В., руководителя методического
объединения учителей

1. Анализ ВПР, участия в олимпиадаз

2. Желаемый результат: качество знаний по русскому языку и математике
до 20% (ВПР)

Пути повышения качества результатов образования

 повышение показателя обученности по образовательным областям;

  повышение результатов ОГЭ; ГВЭ

  увеличение  количества  участников  проектно-исследовательской
деятельности;

  увеличение количества участников олимпиад  и конкурсов различных
уровней;

  увеличение количества проектов

  повышение уровня содержания и разнообразия портфолио достижений
учащихся.

Решение методического объединения:

1.  Обеспечить  реализацию  намеченных  путей  повышения  качества
результатов образования

2.  Для  достижения  качественного  роста  образовательных  результатов
применять  следующие рекомендации:

1. индивидуальные консультации,

2. занятия  внеурочной  деятельности  в  рамках  подготовки  к  ГИА  по
математике и русскому языку,

3. система  диагностических  работ,  организация  и  проведение  пробных
экзаменов

4.  психологическая помощь учащимся и родителям

5.  по  итогам  года  заполнение  каждый  педагогом  карты
профессионального роста, где можно проследить его работу: динамика
успеваемости качества образования, курсы повышения квалификации,
участие в семинарах, олимпиадах, научно-практических конференциях,
награды за достижения и т.д

Руководитель МО Хорошева Е.В.

	Протокол № 2